

NOWY

# Kurjer Łódzki

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Czwartek, dnia 18 września 1913 r.

Redakcja i administracja „Now. Kurjera Łódzkiego“ mieści się w lokalu przy ul. Zachodniej № 37.

Interesowani do redakcji, zgłaszać się mogą od 12 do 3 po południu i od 6 do 7 wiecz. Administracja otwarta od 8 rano do 7 wiecz.

Adres telegraficzny „Łódź Kurjer“

Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca,

Prenumerata w Łodzi wynosi rocznie rb. 6, półrocznie rb. 3, miesięcznie kop. 50.

Za odnośzenie do domu lub przesyłkę pocztową dolicza się 20 kop. miesięcznie.

Za przesyłkę zagranicę dolicza się 60 k. miesięcznie

Zmiana adresu 20 kop.

Telefon № 253.

**Cena ogłoszeń:** I-sza strona 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, nadesłane 50 kop., nekrologi i reklamy 15 kop., ogłoszenia zwyczajne 10 kop., Drobne ogłoszenia 1½ kop. za wiersz

**Ogłoszenia zamiejscowe:** I strona 50 kop. reklamy po 20 kop., zwyczaj. 12 k. za wiersz lub jego miejsce, w tekście 75 kop.

administracja **wypłacać nie będzie.**

Agentury: w Łodzi Biuro ogłoszeń „Promień“, Piotrkowska 81; w Pabjanicach A. Wadzyński, Zamkowa 23; w Zgierzu: Nowy Rynek, kiosk Aleksandra Lacha. **WYŁĄCZNE PRAWO** przyjmowania ogłoszeń w Rosji, za granicą i w Król. Polskiem, oprócz Łodzi i okolicy, oddane jest Domowi Handl. L. i E. Metzki i S-ka.

## Teatr Polski

Cegielniana 63  
(DRAMAT i KOMEDJA).

Dziś **Geś i gąski** jutro **Mąż z Loterji**

## Teatr Popularny

ul. Konstantynowska № 16.

(Opera i Operetka).

Dziś **BARON CYGANSKI**  
Jutro **CNOTLIWA ZUZANNA**

## Sarga KALODONT

Niezbędny **KREM i ELIKSIR** do **ZĘBÓW**  
Utrzymuje zęby biało, czysto i zdrowo.

zadać wszędzie

## Cyrk-Teatr

Targowy-Rynek  
Telefon 21-68.

## HRABINA ELWIRA

Satyra o żołnierskim teatrze amatorskim,  
PRZEGLĄD WYPADKÓW DZIENNYCH.

Dla wszystkich siostr k ołczyki,

w nast. obrazach: 1) Główna sta i gimnazystka, 2) Szkoły teatralne, 3) Lekarz i lecznica 4) Przedsiębiorca budowlany, 5) Prasa, 6) Bankier, 7) Modne śpiewaczki, 8) Hulta, 9) Tańce współczesne, 10) Oryginalny międzynarodowy Championat walki francuskiej.

Strzałki wskazują sposób rozcieńczenia kremu na piegi.

**Ważne dla Pań**

dbających o urodę

**PIEGI,**

opaleniznę, plamy, pryszcze, wagi, czerwoność twarzy usuwają:

Mydła i Kremy „Psyche“

1. Przeciwpiegowy 2. Udelikatniający, nadaje oświecającą piękną cerę.

Nagrodzone złotym medalem i zatwierdzone przez Radę Lekarską za № 1511. Zadać wszędzie i tylko z plombą wynalazcy **A. Charemzy**, właściciela apteki i laboratorjum w Łodzi ul. Średnia № 10. — Stoik 50 k. Wobec naśladowców zmieniająca etykieta i nadanymarką febr. **Pabjanice**, ul. Zamkowa 7 dom W-go Patzera

**SALON MÓD**

**M<sup>me</sup> Michel**

został przeniesiony na ul. Mikołajewską pod № 50 i poleca najnowsze modele i nowości.

**Czas odnowić prenumeratę.**

Dzisiejszy numer składa się z 8 kolumn.

**KALENDARZYK.**

—0—  
Czwartek, 18 września 1913 r.

Dziś: Józefa i Ireny.

Jutro: Januarjusza B. M.

## O nowe granice.

Bulgarzy z turekami zwolna ale stale zmierzają ku zakończeniu sporów o ustalenie granicy. Ustępność bułgarska jest aż nadto widoczna. Rozumie się ustępność z konieczności i z musu. Poprostu przyjęła się już w Europie opinia, że bulgarzy to tylko mogą wziąć, co im jakby z łaski Turcja dać raczy.

Pogłoski o interwencji jakowejś na rzecz bułgarów już kompletnie ucichły. Okazuje się raz jeszcze, że Bułgaria nieopatrznie przegrała wielką grę. Ze zwycięzcy i pogromcy zjechała do stanu zwyciężonej i pogromionej. Pół roku temu niemal dyktowała warunki swe Turcji, teraz zaś Turcja dyktuje jej warunki. O onegdajszym posiedzeniu delegatów tureckich i bułgarskich dowiadujemy

się z treściwej informacji depeszy stambulskiej, że Bułgaria ostatecznie zdecydowała się na stratę, słynnym atakiem na bagnety, bez mała rok temu zdobytej twierdzy Kirk-Kilisse i że teraz już tylko chodzi o Dimotikę.

Na dobrą sprawę turcy powinni miasto to również jak i Suflę pozostawić bułgarom, oba bowiem owe miasta leżą już na lewym brzegu Maricy. Turkom jednak chodzi o koleje, ale bezwzględnie, bardziej powinno im chodzić o to, żeby się odgrodzić jakąś naturalną a więc prawdziwą granicą od Bułgarii.

Taka zaś granica — to rzeka Marica. I zdaje się, że w interesie własnym turcy poprzestaną na tej właśnie granicy, czyli że zrzekną się zgola pretensji do zachodniej Tracji, wymówiwszy sobie i całkiem słusznie, pewne ściśle ustalone gwarancje dla jej muzułmańskiego elementu. Zdaje się też, że umiarkowanie turek wzięcie górę w tych nieszczęśliwych dla bułgarów rokowaniach. Wskazuje na to poniekąd odpowiedź, jaką dał wielki wezyr delegacjom tych miast zachodniej Tracji, które nie chcą uznać panowania bułgarskiego. Zalecił im spokój. Czy przyszli poddani bułgarscy, grecy i turcy, sami się uspokoją, czy też bułgarzy siłą będą ich musieli uspakajać — to się okaże w przyszłości.

Rokowania pokojowe turecko-bułgarskie odbywają się w tajemnicy, stąd czegoś prawdziwego i autentycznego o nich dowiemy się dopiero wówczas, kiedy się skończą. A mają się skończyć za parę dni. Zresztą, czy za parę dni, czy też za parę tygodni pełnomocnicy podpiszą ostateczny pokój i ostatecznie ustalą granice, to tylko ich obchodzi.

Podobno i układy delimitacyjne grecko-serbskie są na ukończeniu.

Ostatnia depesza o rezultacie tych układów pochodzi z Sofji, jest ona bardzo sensacyjna i dlatego bardzo nieprawdopodobna.

Oto miała między grekami i serbami nastąpić taka zamiana ustalonych pokojem bukareszteńskim terytorjów: Serbia jakoby odstępuje Grecji Ochrydę i Monastyr, a za to Grecja oddaje jej w posiadanie Seres, Dramę i rozgłosną niedawno Kawałę.

Innemi słowy: Grecja daje Serbji upragniony przez nią dostęp do morza Egejskiego. Ale tę wieść sofjską można, i to zaraz, złożyć do archiwum kaczek dziennikarskich. Dość spojrzeć na mapę, żeby się o bezzasadności tej sensacji przekonać. Ochryda i Monastyr wraz z okolicami są przeważnie bułgarskie, a Seres i Kawała greckie. I jakże to Grecja zechciałaby zrezygnować z cennych miast i terytorjów rodzimych, by otrzymać wzamian miasta i terytorja przeważnie ubogie, z zaludnieniem obcym.

Co ważniejsza: jak można przypuścić, żeby Grecja zechciała przez dopuszczenie serbów do morza Egejskiego utrudniać sobie misję posuwania się wzdłuż wybrzeża ku Bizancjum, obiektu najgorętszych marzeń swoich. Nie. Jeśli coś jest prawdy w tej pogłosce, to najwyżej to, że Grecja wzamian za jakieś wysokie realne korzyści może gotowa jest ułatwić Serbji dostęp do tego lub innego portu egejskiego. Nie więcej.

## Zniesienie ochrony wzmocnionej.

Jak widać z tekstu, ogłoszonego wczoraj Ukazu Najwyższego o zniesieniu ochrony wzmocnionej w Królestwie Polskiem, jednocześnie generał-gubernatorowi warszawskiemu











# Nowootworzona Szkoła Muzyczna

pod dyrekcją **A. HELFGATA**  
 Ul. Dzielna № 14, (w domu SS-rów Urysona).

**Forteplan** — Dr. Emil Wild, A. Gron, A. Hilsberg, J. Zozula, F. Krzyżanowski, L. Nasberg, R. Romaszko, E. Smidowicz, A. Turner. **Skrypce** — A. Helfgat, J. Zieliński, L. Ortenberg. **Wiolonczela** — Miński. **Flet** — A. Pisalski. **Kornet** — A. Gruszkowski, na inne instrumenty dęte — J. German. **Teoria muzyki, harmonii, kontrapunkt, operowo-symfoniczna i wojskowa instrumentacja** — A. Turner; **historia muzyki, historia sztuki i estetyki** — profesor von Müller; **Solfeggio i klasa śpiewu chóralnego** Darżubski; **klasa kolektywna** (wykonanie i nauka kompozycji muzycznych ze strony stylowej, epoki kompozytora, treści muzycznej i duchowej) A. Helfgat; **podręcznik o muzyce** — O. Müller; **muzyka kameralna i orkiestrowa** L. Ortenberg. Przy szkole znajdują się 1) specjalne kolektywne klasy fortepianowe i skrzypcowe z opłatą roczną rb. 30. Roczny kurs tej klasy przygotowuje do klas specjalnych fortepianu i skrzypiec; przyjmuje się do niej daleki od 5—7 lat bez wszelkich przygotowań muzycznych. Klasa kolektywna daje pojęcie ogólne o muzyce, obznajmia z nutami i rytmem; dzieci śpiewają i piszą dyktando muzyczne; w początku kursu grupa ogólna, później o ile zajdzie potrzeba zostanie podzielona na dwie grupy, 2) kursy wieczorowe dla miłośników muzyki, 3) klasa akompaniamentu operowego (dla przygotowania dyrygentów operowych i wirtuozów) 4) klasa gimnastyki rytmicznej według systemu Dalcrose'a 5) kurs niedzielny ensemble'u wokalnego i instrumentacyjnego z opłatą miesięczną rb. 1, do którego zapisywać się można bez przedwstępnych egzaminów 6) klasa przygotowująca na miano artysty-muzyka. Kurs odpowiada programowi konserwatoriów cesarskich. Po ukończeniu patent. Uczniowie szkoły w razie powołania do służby wojskowej mogą korzystać z odroczenia na zasadzie art. 61<sup>3</sup> Ustawy o powinności wojskowej. Przyjmowanie nowo wstępujących oddzielnie od 11—21 od 4—7. Od dn. 14 września kancelarja tymczasowa mieści się przy ul. Spacerowej 40 m. 18. Szkoła posiada z frontu windy elektryczną, z której może korzystać Sz. publiczność. Pełny skład profesorów będzie oddzielnie ogłoszony. Urządzenie przy szkole specjalnej biblioteki muzycznej, dostarczanie nut fortepianów i innych instrumentów muzycznych powierzono zostało firmie Friedberg i Koc (Główny skład instrumentów muzycznych, Piotrkowska 90).

Ministerjum Oświaty  
**IV-o kl. zakład Naukowy Zeński**  
 oraz  
**ZAKŁAD FREBLOWSKI**  
**Janiny LUBZENS-FEIL,**  
 Południów 15, telefon 33-51.  
 Do szkoły freblowskiej przyjmuje się chłopców i dziewczynki od lat 4-ch do 8-10. Lokal szkolny odpowiada najnowszym wymaganiom higieny. Zapis codziennie od 4-ej do 8-ej. r.1908-8-1

## Gaz w gospodarstwie domowym.

Niema nic tańszego, wygodniejszego, higieniczniejszego w gospodarstwie domowym nad gotowanie, pieczenie, smażenie i prasowanie na gazie.

- Gotowanie na gazie:**
- Kto gotuje na gazie, ten nie ma potrzeby zaopatrywania się w węgiel, drzewo i inne materiały opałowe i przechowywania takowych w piwnicy.
  - Kto gotuje na gazie, ten pozbywa się wnoszenia węgla na piętra i znoszenia popiołu na dół.
  - Kto gotuje na gazie, ten rozporządza w każdej chwili, w dzień i w nocy taką ilością ognia, jaka jest mu potrzebna.
  - Kto gotuje na gazie, ten nie ma do czynienia z brudem, kurzem węglowym i popiołem i nie irytują go zakopcone garnki.
  - Kto gotuje na gazie, ten nie ma potrzeby nigdy skarżyć się na „złe palenie się w piecu“, lub też na „kopczenie się“.
  - Kto gotuje na gazie, ten zużywa tylko połowę wogóle potrzebnego czasu dla przyrządzenia smacznego pożywienia.
  - Kto gotuje na gazie, ten nie wie, co to jest „gorąco w kuchni do niezniesienia“.
  - Kto gotuje na gazie, ten ponosi koszt na przyrządzenie obiadu dla 5—6 osób nie wyższy ponad 6 kop.

**Smażenie i pieczenie na gazie:**

- Kto na gazie piecze, ten otrzymuje nieporównanie smaczniejszą i soczystszą pieczeń od zrobionej na innym ogniu.
- Kto na gazie piecze, LUB SMAZY, ten zatrzymuje w mięsie całkowitą ilość tak ważnego dla pożywienia białka i nie zmniejsza wogóle wartości odżywczej mięsa.
- Kto na gazie piecze, ten otrzymuje 5-6 ft. pieczeni w przeciągu 1—1 i pół godziny przy użyciu gazu nie przenoszącym 15 stóp sześć. i koszcie około 3 kop.
- Kto na gazie piecze, ten może otrzymać, przy koszcie zdumiewająco małym, najpiękniejsze i najsmaczniejsze babki, ciasta, mazurki i inne wyroby ciasta.

**Prasowanie na gazie:**

- Kto na gazie prasuje, ten nie powróci nigdy do żelazek do prasowania na węglu i do tak przykrego grzania dusz w piecu węglowym.
- Kto na gazie prasuje, ten nie traci czasu na utrzymywanie ognia w piecu i tym samym szybciej prasuje.
- Kto na gazie prasuje, ten pozbywa się niepotrzebnego gorąca z węgla i nie narzeka na ból głowy, pochodzący z czadu z węgla drzewnych.
- Kto na gazie prasuje, ten zużywa gazu na godzinę najwyżej za 1<sup>1</sup>/<sub>4</sub> kop.

**Kąpiel na gazie:**

- Kto używa kąpieli na gazie, ten osiąga te same korzyści, co przy gotowaniu na gazie.
- Kto używa kąpieli na gazie, ten ma kąpiel gotową w przeciągu 15 minut.

Oświetlanie zapomocą gazu, gotowanie na gazie, pieczenie i smażenie na gazie, prasowanie na gazie, kąpiel na gazie, nie należą do zbytków, na które mogą sobie pozwolić tylko zamożni ludzie; przeciwnie, gaz we wszystkich wymienionych wypadkach daje widoczną korzyść dla oszczędnych pań wszystkich warstw społecznych i dlatego

**w każdym gospodarstwie domowym nie powinno brakować gazu.**  
 KUCHENKI GAZOWE, KUCHNIE, PIECE KAPIELOWE, ŻELAZKA GAZOWE W NAJWIĘKSZYM WYBORZE ZAWSZE NA SKŁADZIE

w magazynie Gazowni Miejskich w Łodzi (Targowa 34 tel. 18-35.)

21288-6

**Akuszerka-masażystka**  
**LYDIA SCHINDLER**  
 odznaczona złotym medalem w Warszawie, poleca się Sz. Paniom w stałości i pewnością troskliwą opiekę i udziela porad. Adres: Piotrkowska 131 m. 11. 1104-48-9

**Lekarz Dentysta D. Sperling**  
 Ul. Zawadzka № 23.

b. Asystent Instytutu Lekarsko-dent. Moellera w Berlinie. Spec. Chirurgja jamy ustnej Orthodontja — Protetyka. Leczenie elektrycznością i masażem wibracyjnym. Przyjmuje od 10—2 rano i od 4—wiecz., w Niedziela od 10—12. 1205-



**Dr. Bogusławski**  
 b. ordynator szpitala S-go Du cha w Warszawie przeniósł się w Warszawie do Łodzi  
**ohoroby kobiece** przyjmuje od 4 do 6 po południu  
**Przejazd № 30**

**Doktor Leon Szayerowicz**  
 Rozwadowska 4, telefon 10-66  
**Akuszerja i choroby kobiece** przyjmuje od 4—7 po południu, w niedziele od 10—12 po południu.



**DOKTOR Jan Cywiński**  
 Akuszer  
 Piotrkowska № 192  
 przyjmuje od 4 do 5 po poł.

**Dr. med. W. KOTZIN**  
 ul. Piotrkowska № 71.  
**Choroby serca i płuc** przyjmuje od 10—11 po poł. od 4—Telefonu nr. 91-10.



**Dentysta H. Putzmann**  
 Piotrkowska № 10  
 powrócił z zagranicy przyjmuje osobicie od 10—11 i od 3—7 w. telefon 30—61. 3319-6

**Dr. S. Sznitkind**  
 przeprowadził się na ulicę **Srednią № 3.**  
 Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i kosmetyki lekarskiej (włosy, twarz etc.)  
 Przyjmuje od 8 i pół do 11 i pół rano 4 1/2, do 9 wiecz.



**Dr. J Silbersirom**  
 Zawadzka № 12  
 Ordynator amb. Czerwonego Krzyża.  
 Choroby skóry, weneryczne, płciowe (przy syfilisie preparat 606). Kosmetyka lekarska (usuwanie szpeczących włosów, plam etc. Przyjmuje od 12-2, 3-8, w niedziele od 11-3. Dla Pań 4-5

**Doktor med. Bolesław Kon**  
 Choroby uszu, nosa, gardła i chirurgiczne  
 ul. Piotrkowska 56.  
 nr. telefonu 32—62.  
 Przyjmuje do 11 rano p i 4—7 po



**Doktor W. DUTKIEWICZ**  
 Choroby skórne i weneryczne  
 przeprowadził się, mieszka obecnie **Sawrot Nr. 1.**  
 9—12 r. i 5—8 pp.  
 Paule od 4—6 pp.

**Dr. L. Prybulski**  
 powrócił.  
 POŁUDNIOWA 2. Tel. 13-59  
 Choroby skórne, włosów, (kosmetyk lekarska) weneryczne, moczopłodów i niemocy płciowej. Leczenie **syphillisu Salvarsanem „Erllich Hata „606 914“ wrodzynie.** Leczenie elektrycznością i masażem wibracyjnym.  
 Przyjmuje: chorych od 8—1 rano i o 4—9 po poł., paule od 5—6 po poł. Dla pań osobna poczekalnia.



**Dr. D. Helman**  
 powrócił.  
 Choroby uszu, nosa i gardła  
 10—12 rano; 5—7 po poł.  
 Mikołajowska 4 tel. 18-00

**Dr L. Klaczkin**  
 Konstanynowska 11.  
 Syphilis, skórne, weneryczne choroby dróg moczowych.  
 Przyjmuje od 8—1 rano i od 5—6 wiecz. Dla pań od 4—5 po południu



**Dr. Franciszek Koziokiewicz**  
 (senior)  
 mieszka obecnie na ul. **Przejazd 8, front, i piętr. Tel. 17-14**  
 Godziny przyjęć od 9 i pół do 11 rano i od 6—8 wiecz

**1-e kulinarne kursy zaoczne.**  
 CAŁKOWITY KURS WYKŁADOWY p. 1. STGŁ POSTNY I OSZCZĘDNY? około 1000 przepisów na jedzenia, napoje, pieczywo, kompoty, leguminy, konfitury, pierogi i t. p., przeszło 306 stronice wyraźnego druku. Cena z przesyłką za zaliczeniem 2 r. 60 k. WSKAZÓWKI jak należy prawidłowo prowadzić gospodarstwo domowe i przygotowywać ekonomicznie smaczne i pożywny obiady, z objaśnieniami należy brać mięso i zdobić sery i dania koszt 100 str. z rysunkami. Cena z przesyłką za zaliczeniem i c. 20 k. Ubydwie książki razem 3 r. 35 k (można markami). Z zamówieniem należy się zwracać tylko do J. K. PETERSA, S-Petersburg Pet Stori Bolszoi pr. № 56. 2736-6



**Dr. B. Rejt**  
 SREDNIA № 3. Tel. 33-10  
 Sp. choroby skórne, włosów weneryczne, moczopłodów i kosmetyka lekarska. Leczenie syphilisu Salvarsanem Ehrlich-Hata „606“ i „914“ (wrodzynie). Leczenie elektrycznością (elektroliza) usuwanie szpeczących włosów i oświetlenie kanału (uretroskopia). Godziny przyjęć w czasie letnich miesięcy tylko od 4-ej do 8-ej wiecz. w niedziele od 10-ej do 2-ej po poł. Dla W. Pań: osobna poczekalnia.

**Przechowanie mebli** (składy własne)

Przeprowadzki i opakowanie

Pierwszy w Łodzi zakład przewozowy:

Skwerowa № 18.      Konstankowska 14.

Telefon 18-08.      Telefon 18-36.

**A. JANOWSKI**

r1386-5

**Precz z chlorkiem!**  
Pożądana nowość

Fabryka mydła i przetworów chemicznych w Łodzi poleca najnowszy proszek do prania **„PERBOROL“**, nagrodzony ostatnio na Wystawie Rzemieślniczo-Przemysłowej w Łodzi „Perborol“ zastępuje w sposobie chlorków i sodu w praniu, oszczędza czas, pracę i mydło. „Perborol“ nadaje bieliznę śnieżną, dezynfekuje ją i oszczędza tkaninę.

48-100 **L. Schröter Pańska Nr. 54.**

Żądać we wszystkich mydlarniach i składach aptecznych

**GDZIE, JAK I KIEDY** ogłaszać się,  
doradza najlepiej  
Zatwierdzone przez Rząd

**Nowe Biuro ogłoszeń**  
Warszawa, Świętokrzyska 30,  
założone przez rutynowanych fachowców  
Tłumaczenia na obce języki bezpłatne.  
PRENUMERATA: wszystkich wydawnictw periodycznych w świecie.

**40 dni BEZPŁATNIE!**

Jeżeli się nie nauczyłeś w ciągu 40 dni swobodnie mówić, czytać i pisać po niemiecku, francusku, angielsku i łacinie przy pomocy naszych samouczków, ułożonych podług najnowszej metody (wszystkie inne reklamy)

**Zwracamy pieniądze**  
Cena samouczka w jednym języku z przesyłką za zaliczeniem pocztowym rb. 1 kop. 10, 2-ch rb. 1 kop. 90, 3-ch rb. 2 kop. 80, 4-ch rb. 3 kop. 65. Zamówienia przyjmuje biuro na całą Rosję skład St. Petersburg, Peterb. storona, Bolszej просп., 56—565 J. K. PETERS.



Pani jeszcze nie używała kremu tak bardzo rozpowszechnionego na całej kuli ziemskiej z niezwykłym rezultatem. Wydatek nieznaczny, a korzyść wielka. Wszelkie plagi opalenizna, plamy, przyszczy, wagi i liszaje natychmiast bezpowrotnie znikają. Dla uniknięcia naśladowstwa sprzedaj tylko w składach aptecznych na: **Nawrot № 54, i Konstankowska № 75.**  
Cena za stoik 50 kop., mocniejszy 75 kop.

Modystka sukien damskich  
**Helena SALC**

wróciła z zagranicy **Dzielnia 22.**

**Zdolni czeladnicy jak również uczniowie** mogą się zgłaszać do zakładu **tapicerskiego**  
A. RIMPFEL. Długa 50.

**Do sprzedania**  
letnisko składające się z 5 morg. ziemi ogród owocowy, łąka, sadzawka, dom mieszkalny murowany o 13-tu pokojach z werandami, obora i stodoła, 20 minut od tramwaju Zgierskiego za lasem Zgierskim. Cena niska wiadomość A. Glanz Łódź. Konstankowska № 11. Tamże poszukiwany ogrodnik na dzierżawę.

**Polecam wyjątkowo tanio!**  
Resztki różnych towarów na toalety damskie i dziecięce. Harty szwajcarskie i kaliskie, także pończochy, skarpetki, koszule damskie i chustki, oraz szorty, firanki i portjery w wielkim wyborze. Andrzeja 44, parter, trout. 1340-10

**Michał KON**  
adwokat przysięgły  
Dzielnia 28,  
powrócił.

**Auszerka masażystka**  
z dyplomem Cesarskiej Akademii medycznej w Petersburgu, praktykująca 20 lat, przyjmuje: masaż, porody w nocy, zamówienia na siabosze, podskórne zastrzykiwanie, udziela porad, dyskretna i odpowiedzialna. Niezależnym występstwem. Andrzeja № 39 m. 13 do 12-5. Odpowiedzi na listy.

**Laboratorium chemiczno-techniczne i fizjologiczne „Zjednoczonych chemików” w Łodzi**  
ul. Średnia 20, róg Solnej  
pod kierunkiem Inżyniera DOMINKIEWICZA

Analizy chemiczne dla wszelkich dziedzin przemysłu włókiennego.  
Analizy produktów spożywczych.  
Analizy wydzielin (moczu, płwociny i t. d.)

Biuro porad technicznych dla przemysłu włókiennego. Porady chemiczne. Przepisy.  
(Udzielanie porad od godz. 4 do 8 po poł.)  
W niedziele laborat. otwarte od 12 do 2-ej.

**Letni rozkład pociągów**  
od dnia 1-go maja.

**Kolej Fabryczno-Łódzka.**  
ODCHODZĄ z ŁÓDZI: a) 12.15, b) 7.20, 8.05; 10.10, d) 12.50, e) 1.50, f) 3.45, 4.50, g) 5.45, h) 6.43, 7.33, 8.45.  
PRZYCHODZĄ do ŁÓDZI: 4.37, 7.22, 8.35, 9.35, i) 10.40, 1.00, 3.10, j) 4.35, 6.20, 8.08, 9.58, k) 11.00.

**Kolej Warszawsko-Kaliska.**  
ODCHODZĄ do KALISZA: o godz. 7.55, 12.34, 4.39, 6.13, 3.12, DO WARSZAWY o godzinie: 11.01, 12.34, 5.30, 2.31, PRZYCHODZĄ z KALISZA o godzinie: 1.21, 10.51, 12.22, 5.20, 0.50; z WARSZAWY o godz. 12.14, 4.26, 6.03.  
Odchodzą do Łowicza 10. Przychodzą z Łowicza 7.45, **kolej obwodowa.**  
Odchodzą ze stacji Łódź-Kaliska do Słowian o godzinie 6.03, ze Słowian do st. Łódź-Kaliska przychodzi 5.27, Odchodzą ze st. Łódź-Kaliska do Kozuszek i II. przyjeżdżają z Kozuszek do st. Łódź-Kaliska o g. 7.46.  
UWAGI! Godziny wyprukowane tłustym drukiem oznaczają czas od godz. 6 wieczorem do 6 rano.  
Pociągi oznaczone literą a) zatrzymują się w Andrzejewie, b), d) g), nie zatrzymują się na żadnej stacji, pozostałe pociągi zatrzymują się na każdej stacji, pozostałe pociągi zatrzymują się na wszystkich stacjach b), c), g), h) są bezpośrednie komunikacje.  
Pociągi bez liter nie obowiązują połączenie z pociągami kolei wiedeńskiej i nowosądeckiej.

**Kto szuka:**

pracy,  
posady,  
służby,  
mieszkania,  
zbytu towarów,  
reklam wyrobów,  
dzierżawy.

**Kto potrzebuje:**

inżynierów,  
urzędników,  
techników,  
leśniczych,  
pomocników,  
pokojówek,  
kucharzy,  
kucharek,  
służby.

**Kto chce:**

nająć mieszkanie,  
kupić lub sprzedać  
ziemię, handel,  
gospodarstwa,  
pożyczyć pieniędzy  
i t. p.  
lub podać cośkolwiek  
do wiadomości ogółu

**najlepiej i najtaniej**  
uzyska to przez  
**OGŁOSZENIA**  
w „Nowym Kurjerze Łódzkim“.

**Ważne dla Pań!**

SPECJALNY  
FRYZJERSKI SALON dla PAN

**„EUGENA”**  
KARTOWSKA  
Łódź, Konstankowska 5  
TELEFON № 28-01

Poleca Szan. Panom w Łodzi i okolich  
**NAJPIĘKNIEJSZE GZESANIE**

mycie głowy z natychmiastowym wysuszeniem (Manicure) czyszczenie paznokci farbowanie włosów i wszelkie roboty w zakresie perukarstwa wchodzące, jako to: laki turbanowe, warokcze i postiches, zawsze w najnowszym stylu wykonywane pod moim kierunkiem. Wyuczam upinania najnowszych fryzur w 5 lekcjach Abonament na miejscu i w domach

**Buchalter-korrespondent (bankowiec)**

poważnej instytucji tutejszej, zakłada księgi handlowe, sporządza bilanse ekspertyzy i t. p. Przyjmie też stałe prowadzenie ksiąg i korespondencja w godzinach wieczorowych. Dyskretna, zapewniona. Oferty piśmienne, sub: „Bankbuch” przyjmuje „Kurjer”

**Ogłoszenia drobne:**

**A.A.A.** Rutynowana nauczycielka zbiera komplet 7-letnich dzieci. Widzewska № 147. m. 38, 10-1. 3435-3

**B** iurko, otomana, tremo, szafy i inne bardzo tanio sprzedam. Gubernatorska № 20 m. 44. 3411-3

**D** o wynajęcia od 1-go Października na Pasażu-Mayera № 5, z frontu na drugim piętrze 2 pokoje, przedpokój z wygodką. Wiadomość: na miejscu u stróża. r1397-6

**F** ija piekarsko-kolonialna z powodu wypadków rodzinnych, tanio była zaraz do sprzedania. Ul. Słowiańska № 14. 3361-4

Inteligentna panna Izraelitka, ze świadectwem z ukończenia rządowego gimnazjum medalistka poszukuje lekcji, lub kondycji (demi-place) specjalności: matematyka, rosyjski oraz obce języki. Adres: Pasaż-Szulca № 4, miesz. Goldenberga. 3423-3

**J** ulian Pałczyński zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabryki Emila Ryszarda Hoffmanna, Pasaż-Szulca № 121. 3444-1

**K** orektor i stroiciel fortepianów i pianin. Leonard Suchowski. Benedykta № 10. 3406-3

**M** eleczarnia z obiadem do sprzedania. Ogrodowa № 16. 3357-3

**M** iłody człowiek z czteroklasowym wykształceniem, katolik, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia na miejscu, może też wyjechać. Oferty dla poszukującego. 3446-3

**M** amka ze świeżym pokarmem poszukuje miejsca. Ul. Szkolna № 13, Marcinak. 3421-2

**O** strzegę się przed nabyciem zagiętego psa „włoka-szpica”, z długą sierścią. Znalazca żechce za dobrem wynagrodzeniem odpowiedzieć na ul. Widzewska № 147. 3412-4

**P** apier gazetowy na pudy do sprzedania. Wiadomość w adm. „Nowego Kurjera Łódzkiego”, Zachodnia № 37. 3418-0

**P** rzybiłką się pies buldog morengowaty. Odebrać można za swrotem kosztów ul. Nowaka 12, Karpiński. 3440-3

**P** okój z kuchnią, zadne na warsztat lub magiel i pokój pojedynczy o 2-ch oknach, do wynajęcia. Wiadomość: Zielona № 49, u gospodarza. 3443-1

**R** osjanka, która ukończyła 8-kl gimnazjum w Petersburgu, poszukuje lekcji prywatnych lub w szkole. Adres, Długa № 31, m. 9 od 12-2. 3445-3

**R** oman Starzyński zgubił książeczkę legitymacyjną, wydaną z magistratu m. Łodzi. 3419-3

**S** tudent Uniwersytetu Warszawskiego, Izraelita (żydy medal) poszukuje lekcji Konstankowska № 16-31. 3423-15

**Z** ołądkowo-chorym, w różnych objawach ich dolegliwości (zatarzoładka i kiszka, obstrukcja, zawroty głowy, gazy, zgaga i t. p.) wskazał skuteczny środek domowy. Zapytania listowne z dołączeniem marki na odpowiedź, nadsyłać do Biura Ungra, Wierzbowa 8 w Warszawie sub „Zdrowie”. 3448-2

**4** magle do sprzedania. Nowo-Zarawska № 13. 3438-2

**Z** agniął paszport, wydany z gminy Zakrzew, gub. i pow. radomskiego, na imię Tekli Tomasiak. 3448-2